
UCHWAŁA NR XXXI/236/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Lubuskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 
roku poz.40) i art.8 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 roku poz.1443 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Lubuskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości „Sobolice - przysiółek wsi Bodzów" na: 
"Sobolice - wieś". 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1, zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości Sobolice. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919CCD9F-798E-4575-A984-20BEF27293C0. Podpisany Strona 1



 

 
Załącznik do uchwały nr XXXI/236/2023  

Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim  

z dnia 16 marca 2023 roku 

 

 

                                                      Minister 

                                                          Spraw Wewnętrznych i Administracji 
                                                           za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego 

 

 
Wniosek  

o zmianę rodzaju miejscowości  

 

 

Rada Miejska w Bytomiu Odrzańskim na podstawie art.8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

(Dz.U. z 2019 roku poz.1443 ze zm.) zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany rodzaju 

miejscowości: „Sobolice – przysiółek wsi Bodzów” na: „Sobolice – wieś”, która jest położona 

w Gminie Bytom Odrzański - powiat nowosolski, województwo lubuskie. 

 

                                                 Uzasadnienie 
 

Zgodnie z §6 pkt 4 rozporządzenia ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia  

21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 roku  

poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. Dla 

Sobolic, figurujących w Wykazie nazw miejscowości stanowiącym załącznik do 

Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 

roku, jak przysiółek wsi Bodzów, prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa, co jest 

niezgodne z wyżej opisanym rozporządzeniem. W celu dostosowania prowadzonej ewidencji 

do obowiązujących przepisów Gmina Bytom Odrzański podjęła działania mające na celu 

zmianę rodzaju miejscowości „Sobolice przysiółek wsi Bodzów” na: „Sobolice wieś”.   

W przedmiotowej miejscowości pomimo, że jest to część innej miejscowości, są nadane 

odrębne numery porządkowe posesji, są tam zameldowani mieszkańcy, a niektórzy z nich 

prowadzą pod tymi adresami działalność gospodarczą. W związku z tym przyłączenie Sobolic 

do wsi Bodzów wiązałoby się z przenumerowaniem wszystkich budynków, a co za tym idzie 

przemeldowanie mieszkańców i stopniową wymianą wszystkich dokumentów, co byłoby 

ogromnym kłopotem oraz przyczyniłoby się do konieczności poniesienia kosztów 

finansowych. Dużo prostszym i niekosztownym sposobem doprowadzenia do zgodności stanu 

faktycznego ze stanem prawnym będzie zmiana rodzaju miejscowości. 

 

Zgodnie z art.8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 

zmieniania lub znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek Ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego 

nazwy miejscowości zamieszkanej, Rada Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić  

w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym mowa w art.5a 

ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919CCD9F-798E-4575-A984-20BEF27293C0. Podpisany Strona 1



Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone od dnia 16 lutego do dnia 28 lutego 2023 roku 

w oparciu o uchwałę nr III/28/2019 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 22 lutego 

2019 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Bytom 

Odrzański oraz zarządzenia  nr  0050.10.2023 Burmistrza Bytomia Odrzańskiego z dnia 

7 lutego 2023 roku w sprawie przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących zmiany 

rodzaju miejscowości „Sobolice - przysiółek wsi Bodzów” na „Sobolice – wieś”.  Konsultacje 

polegały na zasięgnięciu opinii mieszkańców Sobolic (osób pełnoletnich) poprzez wypełnienie 

i podpisanie karty konsultacyjnej udostępnionej w siedzibie oraz na BIP i stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Bytomiu Odrzańskim. Spośród 41 uprawnionych do głosowania, 

w konsultacjach udział wzięły 34 osoby i wszystkie opowiedziały się za zmianą urzędowego 

rodzaju miejscowości „Sobolice - przysiółek wsi Bodzów” na „Sobolice - wieś”. 

W przewidzianym terminie nie zgłoszono żadnych uwag dotyczących ww. zmiany 

urzędowego rodzaju miejscowości. 

 

Zgodnie z art.8 ust.4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych Burmistrz Bytomia Odrzańskiego zwrócił się do Starosty Nowosolskiego, 

jako organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, o wyrażenie opinii co do 

zmiany rodzaju miejscowości: Sobolice - przysiółek wsi Bodzów na: Sobolice - wieś.  

Starosta wyraził pozytywną opinię pismem nr GN.665.12.2023 z dnia 3 marca 2023 roku. 

 

Jednocześnie,  mając na względzie art.8 ust.4 pkt 6 przedmiotowej ustawy,  należy 

podnieść, iż proponowana zmiana rodzaju miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych 

kosztów. 

 

Wobec powyższego, mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych 

w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym 

oraz w celu zachowania dotychczasowej numeracji porządkowej  w miejscowości Sobolice, 

Rada Miejska w Bytomiu Odrzańskim podjęła w dniu 16 marca 2023 roku uchwałę  

nr XXXI/…/2023 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim w sprawie wystąpienia z wnioskiem 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem  Wojewody Lubuskiego o 

zmianę rodzaju miejscowości. 

 

 

 

 
Załączniki do wniosku: 

1. Uchwała nr XXXI/…/2023 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 16 marca 2023 

roku w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem  Wojewody Lubuskiego o zmianę rodzaju miejscowości, 

2. Uchwała nr III/28/2019 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 22 lutego 2019 roku 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Bytom 

Odrzański, 

3. Zarządzenie  nr  0050.10.2023 Burmistrza Bytomia Odrzańskiego z dnia 7 lutego 2023 

roku w sprawie przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości „Sobolice - przysiółek wsi Bodzów” na „Sobolice – wieś”, 

4. Pozytywna opinia Starosty Nowosolskiego – pismo nr GN.665.12.2023 z dnia 3 marca 

2023 roku, 

5. Sprawozdanie z przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sobolic z dnia 7 marca 2023 

roku, 

6. Mapa topograficzna miejscowości, której dotyczy wniosek – 2 szt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919CCD9F-798E-4575-A984-20BEF27293C0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 lipca 2021 roku weszło w życie rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. poz. 1368) i zgodnie z § 6 ust.4 
nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W przypadku gdy istnieją numery 
porządkowe niespełniające powyższych wymogów, co ma miejsce w miejscowości Sobolice - przysiółek wsi 
Bodzów w gminie Bytom Odrzański - na co zwrócił uwagę Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego Główny 
Geodeta Kraju pismem nr KN-PRG.420.266.2022 z dnia 26 września 2022 roku, należy dokonać przeniesienia 
numerów porządkowych do miejscowości samodzielnej albo przeprowadzić zmianę rodzaju miejscowości. 
Biorąc pod uwagę wymóg rozporządzenia i dobro mieszkańców Sobolic przywiązanych do stosowanej 
numeracji porządkowej, zdecydowano o wszczęciu procedury zmierzającej do zmiany rodzaju miejscowości 
Sobolice z przysiółka na wieś. 

Zgodnie z art.8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443 ze zm.) urzędowe nazwy miejscowości lub obiektów 
fizjograficznych są ustalane, zmieniane lub znoszone na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość. Rada gminy przedstawia ww. wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 
za pośrednictwem właściwego wojewody. 

Zgodnie z uchwałą nr III/28/2019 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 22 lutego 2019 roku 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Bytom Odrzański oraz 
zarządzeniem nr 0050.10.2023 Burmistrza Bytomia Odrzańskiego z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości „Sobolice - przysiółek 
wsi Bodzów” na „Sobolice – wieś”, od 16 do 28 lutego 2023 roku zostały przeprowadzone konsultacje 
z mieszkańcami ww. miejscowości. Przeprowadzone konsultacje wykazały, iż wszyscy mieszkańcy biorący 
udział w konsultacjach są za zmianą rodzaju miejscowości z przysiółka na wieś. 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy wystąpiono również o opinię Starosty Nowosolskiego, jako organu 
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, który pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę 
rodzaju miejscowości. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest  podjęcie niniejszej uchwały zmierzającej do uporządkowania 
istniejącego nazewnictwa poprzez dostosowanie go obowiązujących przepisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919CCD9F-798E-4575-A984-20BEF27293C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



